

در رابطه به محوشونت علیه زنان چه میتوان کرد؟



به تاریخ 6 اکتوبر سالجاری به ابتکار شورای سراسری زنان افغان در کشور هالند سیمیناری به مناسبت محوشونت علیه زنان در شهر آرنهم تدویر یافت. در کار سمینار محترمه جمیله زمان انوری رییس همایش اروپائی زنان افغان، محترمه زلیخا پوپل فعال سیاسی، محترم عزیز الله رسولی سکرتر اول سفارت کبرای افغانستان در هالند، محترمه ناهید صدیق علمی

سکرتر مسوؤل اتحادیهء انجمنها ی افغانها در هالند، محترمه مشعل حریرنویسنده و پژوهشگر، محترمه سیده طلوع معاون شورای زنان، محترمه فخریه ستارزاده عضو هییت

رهبری شورای زنان و تعدادی از فعالان و علاقمندان به شمول خانمها و آقایان اشتراک ورزیده بودند. در آغاز محترمه سهیلا زحمت مسوؤل شورای زنان افغان در هالند تشریف آوری شرکت کننده گان را خیرمقدم گفته و ادامه دادند: خشونت علیه زنان در سراسر جهان را یک پدیده نامیمون اجتماعی دانسته و اضافه نمود که بنابر عوامل گوناگون، ناسازگاری و اختلاف بین زن و مرد به وجود میآید که ریشه آن بیشتر در فقر، جهل و نادانی، بیسوادی و کم سوادی، عدم تربیت سالم خانواده گی و عقب مانگی فکری و ناهنجاری های ذهنی و سنتی نهفته است.

خشونت در خانواده ها امنیت، آسایش و آرامش را از آنان میگیرد و دلهره، اضطراب، کج رفتاری بدبینی، تندخویی، بداخلاقی و گرایش به ارتکاب گناه را جاگزین میسازد.

خشونت خانواده گی که خشن ترین بخش خشونت در جهان را تشکیل میدهد، بیشترین از طرف مردان بی خرد صورت میگیرد، زیرا مردان به این وسیله قدرت برتر و صلاحیت شانرا تبارز میدهند.

بنابر چنین وضعیت نیاز است که نهاد های مدافع زنان، نخست جهت ارتقای آگاهی زنان سیمینار ها ، نشستها و تبادل نظر را سازماندهی نمایند و سپس در خط حمایت از حقوق و منافع قشری زنان کار و فعالیت مثمیری را انجام دهند. بعداً محترمه جمیله زمان انوری رشته سخن را به دست گرفته و از رویداد های بسیار خشن که فعلاً خانم ها دچار آن هستند، فاکتور یاد آوری نموده و اضافه نمود، که خشونت با زنان نه تنها زنان بلکه همه خانواده را متضرر میسازد، که نتایج ناگوار آن صدمه بزرگی بر زنده گی همه وارد میکند، وی همچنان از سازماندهی یک راهپیمایی بزرگ بخاطر محو خشونت علیه زنان اطلاع داده و از همه تقاضا به عمل آمد تا در این راهپیمایی که در آینده نزدیک در اروپا راه اندازی میشود اشتراک ورزیده رسالت خویشرا در زمینه اداء نمایند.



سپس محترم عزیزالله رسولی سکرتر اول سفارت کبرای افغانی در هالند صحبت نموده و چنین

گفت: "د تاریخ په اوږدو کی نارینه ظالم او ښځه مظلومه وی، د اسلام مقدس دین هم د ظلم په هکله ډیر وسیع توضیحات لری، دمخه تر دی چه دمشکل دحل په هکله څه ووایم یو ډیره جالبه قصه چه در رسول (ص) په وخت شوی وه، ستاسو سره شریک کړم. یوسری چه همیشه خپلی ښځی ته وهل او تپل ورکول ښځی به خپل پلار ته شکایت کاوه، یوه ورځ ددی ښځی خاوند ښځه پر سترگه و وهله او سترگه ئی ور زخمی کړه. ښځه بیا په شکایت خپل پلار ته راغله، دا ځل دښځی پلار دخپلی لور شکایت رسول (ص) ته وکړ، رسول (ص) وفرمایل: ورشه ددی ښځی خاوند هم دغه سی ووهه لکه چه ستا لوری وهلی ده. داسلام مقدس دین ښځی ته ډیر ستر مقام ورکړی دی. په قرآن عظیم الشان کی مکمله سوره دښځی په نامه نازل شوی ده. چه په هغه کی ټول اجتماعی، اخلاقی، کلتوری او سیاسی ژوند په ډیره عالی سویه تشریح شوی ده.

را څو خپل اساسی هدف ته کوم چه تاو تریخ والی دښځو په کله دی دحل لاری پیداکړو. په قران عظیم الشان کی دوی عمده سوره دی چه عبارت دی ده سوره نور او سوره نسا څخه چه د ټولو اسانانو لپاره د اجتماعی، اخلاقی، کلتوری او سیاسی ژوند په ډیره عالی سویه تشریح شوی دی. که چیری انسانان ددی دو سوروپه معنا پوه شی، زه فکر کوم چه مشکل به په جامعه کی ختم شی."

بعد از آن آن محترمه **مشعل حریر** نویسنده و پژوهشگر با استعداد کشور قسمتی از کتاب خویشرا بنام "سپیده ها اینجا آرام اند" که در رابطه به خشونت علیه زنان صراحتهایی داشت، باصدای دلنیشان و گیرای خودبه خوانش گرفت که مورد استقبال حاضرین قرار گرفت.

همچنان محترمه **ناهید صدیق علومی** سکرتر مسوول اتحادیه انجمنها ی افغانها در هالند اشتراک فعال زنان درسمینار هاو نشستهای آموزشی را مهم و ارزنده خواندوتقاضا کرد درین عرصه کار مثمرودوامدار به کمک و همکاری نهادهاوتبلیغات وسیع از طریق رسانه هاوسایت های انترنتی صورت بگیرد زیرا حضور زنان در همچو موارد کمرنگ میباشد.

درضمن افزود: دانش قوی وسیله قدرتمند ساختن زنان است باید همه زنان به زیور دانش امروزی خود را آراسته نمایند.

سپس محترمه **زلیخا پوپل** یکتن از فعالان سیاسی نخست قطعه شعری از محترمه سیما (سماء) را قرائت نموده و بعد درمورد محو خشونت چنین ابراز نظر نمود:

خشونت همیشه یک چشم کبودندان شکسته و دماغ پر خون نیست بلکه خشونت از خشن گرفته شده و خشن بودن به معنای اینکه:

عصبانیت، حسادت، نادانی، تحقیر، آزار، همچنان نگاه برادری است، بخواهرش وقتی در مهمانی بلند خندیده است، نگاهی که مانمی بینیم.... خشونت طعنه های خسروخسوبه عروس، که گویا لاغر هستی، بی سلیقه هستی و امثال اینها میباشد وی اضافه نمود:

با وجودیکه من زن هستم و سالها از حقوق زنان دفاع نموده ام حالا در خارج از مرز از هر دو جانب دفاع مینمایم هم از زنان و هم از مردان. زیرا در محیط خارج از کشور هستند زنانی که علیه مردان خشونت مینمایند، ما باید جلو چنین خشونت را هم مهار کنیم.

این سخن حاضرین را به شور آورده و جربحث هایی را به میان آورد که به رونق دهی سیمینار اهمیت بسزایی داشت.

در پایان محترمه **نازی نور عاطفی** دو قطعه شعر خود را که در مورد خشونت، تازه سروده بود خدمت حاضرین دکلمه کرد که با گرمی استقبال گردید.

سیمینار با تماشای فلم افغانی بنام **ستارهء افغان** خاتمه یافت.